
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	
	 - Atos do Prefeito.....................................1 Pg
	 - Atos da Administração.........................1/14 Pg
	 - CMS........................................................15 Pg
	 - Atos do Controle Interno.....................15/34 Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2227 Segunda - Feira, 19 de Julho de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

	 PORTARIA Nº 291 DE 16 DE JULHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital 
de Convocação nº 07/2021 e nos termos do procedimento administrativo nº 
001694/2020,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29 
de maio de 2017, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta 
Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com 
validade a partir desta data:

JOÃO MARCOS BRANCO ARAUJO MACHADO
Fisioterapeuta
Referência IX

             Salário mensal: R$ 1.768,20 (um mil, setecentos e sessenta e oito reais e 
vinte centavos)
            
	 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO, em 16 de julho de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0696/2021; PARTES: 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
INFONEW INFORMÁTICA EIRELI; OBJETO: Aquisição de materiais 
de informática, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência 
e Tecnologia; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 09 de julho de 
2021 e findando-se em 09 de janeiro de 2022; VALOR: Pagará o valor global 
de R$ 43.750,00 (quarenta e três mil e setecentos e cinquenta reais). Reserva da 
Dotação Orçamentária nº 678/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 – 
Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Fundamental – Material de 
Consumo; 679/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 - Manutenção, 
Revitalização e Ampliação do Ensino Fundamental – Material de Consumo; 
712/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 – Manutenção, Revitalização 
e Ampliação do Ensino Fundamental - Material de Consumo; 713/2021; Elemento: 
nº 4.4.90.52.00.00.00.00.0029 – Manutenção, Revitalização e Ampliação do 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

2

Ensino Infantil – Pré-Escolar – Equipamentos e Material Permanente; 714/2021; Elemento: nº 4.4.90.52.00.00.00.00.0029 – Manutenção, 
Revitalização e Ampliação do Ensino Infantil – Creche – Equipamentos e Material Permanente  ; DATA DE ASSINATURA: 09 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de Julho de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº. 2676/2021

Ref. Contratação de empresa para aquisição de materiais para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R$ 6.792,00 (Seis mil, 
setecentos e noventa e dois reais).       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
A Senhora Secretária Municipal de Saúde, no feito protocolado sob n.º 2676/2021, datado de 23 de março de 2021, solicitou ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito autorização para contratação de empresa para aquisição de 8 (oito) pneus para L-200 Triton – 265/70 R16 112s, no valor unitário de R$ 849,00 
(Oitocentos e quarenta e nove reais) e valor total de R$ 6.792,00 (Seis mil, setecentos e noventa e dois reais) para atendimento da Secretaria Municipal 
de Saúde. A referida dispensa será com a empresa BRUNO BARROCA LIMA COMERCIO DE PNEUS ACESSORIOS E REPRESENTAÇÕES, 
inscrita no CNPJ nº 23.937.704/0001-90, com sede a Rua Projetada, 305, Jamapará, Sapucaia - RJ.   

Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Artigo 24, IV, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a 
solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos pela Secretaria Municipal de Saúde, devidamente 
ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 22/06/2021 e Secretaria de Controle Interno em cota de 10/06/2021.
 
Urge esclarecer, que a AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS, ora enfocados, dar-se-á com a empresa BRUNO BARROCA LIMA COMERCIO DE PNEUS 
ACESSORIOS E REPRESENTAÇÕES, pelas razões expostas no Processo em questão.       

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA LICITATÓRIA, com fulcro nos 
Artigo 24, IV, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 

                                                         GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de julho de 2021.
     

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº. 4780/2021

Ref. Serviço especializado de manutenção do veículo Toyota Etios Sedan, placa LTU3H94, no valor de R$ 491,88 (Quatrocentos e noventa e um reais 
e oitenta e oito centavos), junto a empresa TOYOSERRA VEÍCULOS LTDA.

A Senhora Secretária de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, através do Ofício SEFASCHA/CRAS nº 016/21 datado do dia 21 de junho de 
2021, no feito protocolado sob o n.º 4780/2021, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que seja autorizado serviço especializado de manutenção 
veicular referente à nona revisão do veículo Toyota Etios Sedan, placa LTU3H94, ano 2019/2020, Chassi nº 9BRB29BT3L2249067, no valor de R$ 
491,88 (Quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos). A referida dispensa será com a empresa TOYOSERRA VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 32.565.848/0003-16, estabelecida à Rua Coronel Veiga, nº 1302, Bairro Coronel Veiga, Petrópolis - RJ. 

Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Artigo 24, Inciso XVII, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, 
observamos que a solicitação em analise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos pela Secretaria de Família, Ação 
Social, Cidadania e Habitação, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica as cota de 06/07/2021 e Secretaria de Controle Interno as cota 
de 13/07/2021 do mesmo processo administrativo.
		
Urge esclarecer, que a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS, ora enfocados, dar-se-á com a empresa TOYOSERRA VEÍCULOS LTDA, pelas razões 
expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA LICITATÓRIA, com fulcro nos 
Artigo 24, XVII, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
                                                          

GABINETE DO PREFEITO



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO Nº 006/2021

O objetivo da presente CHAMAMENTO é selecionar, dentre os participantes que se apresentarem, a melhor proposta de acordo com as regras 
estabelecidas neste termo, visando a Contratação de Microempreendedor Individual especializado em prestação de serviços de instrução, 
treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimento de qualquer natureza, com formação mínima de Ensino Médio 
e experiência na área, para ministrar as atividades físicas nas academias populares, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal da 
Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, de conformidade com o termo de referência e demais documentos em anexo.
TIPO: Menor preço e demais critérios estabelecidos no edital;
DATA DE ABERTURA DO ENVELOPE: 27 de julho de 2021.
HORÁRIO: 10:00 horas

INFORMAÇÕES: Edital disponível no site www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Divisão de Compras da Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua 
Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 4º andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 7036, no horário de 09:30 
às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de julho de 2021.

EDMARA FERREIRA DE FREITAS

Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO Nº 005/2021

O objetivo da presente CHAMAMENTO é selecionar, dentre os participantes que se apresentarem, a melhor proposta de acordo com as regras 
estabelecidas neste termo, visando a Contratação de Microempreendedor Individual especializado em prestação de serviços de instrução, 
treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimento de qualquer natureza, com formação mínima de Ensino 
Superior em área SUAS como psicologia, Serviço Social ou Pedagogia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Família, Ação 
Social, Cidadania e Habitação, de conformidade com o termo de referência e demais documentos em anexo.
TIPO: Menor preço e demais critérios estabelecidos no edital;
DATA DE ABERTURA DO ENVELOPE: 27 de julho de 2021.
HORÁRIO: 10:00 horas

INFORMAÇÕES: Edital disponível no site www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Divisão de Compras da Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua 
Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 4º andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 7036, no horário de 09:30 
às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de julho de 2021.

EDMARA FERREIRA DE FREITAS

Chefe da Divisão de Compras

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 24, XVII, da Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de julho de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

4
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 039/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2065/2021
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FORTE FERRAGENS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 081/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de Julho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2894/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa T. 
LEMOS PEREIRA ME; OBJETO: Prestação de serviços especializados de implantação, hospedagem do sistema e banco de dados em nuvem (cloud 
server), atualizações do sistema (manutenção), treinamento e assessoria técnica destinados a implementação do sistema E-SUS APS, nos moldes dos 
anexos I a VII, do Pregão 033/2021 ao município de São José do Vale do Rio Preto – RJ; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 08 de julho 
de 2021 e findando-se em 08 de julho de 2022; VALOR: Pagará o valor global de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais) Reserva da 
Dotação Orçamentária nº 408/2021 – elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0004 – manutenção da Atenção Básica – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica; DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2021.

                                 São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de julho de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0696/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME; OBJETO: Aquisição de materiais de informática, para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 09 de julho de 2021 e findando-se em 09 de janeiro de 
2022; VALOR: Pagará o valor global de R$ 21.757,00 (vinte e um mil e setecentos e cinquenta e sete reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 
678/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 – Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Fundamental – Material de Consumo; 
679/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 - Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Fundamental – Material de Consumo; 
712/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 – Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Fundamental - Material de Consumo; 
713/2021; Elemento: nº 4.4.90.52.00.00.00.00.0029 – Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Infantil – Pré-Escolar – Equipamentos e 
Material Permanente; 714/2021; Elemento: nº 4.4.90.52.00.00.00.00.0029 – Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Infantil – Creche – 
Equipamentos e Material Permanente  ; DATA DE ASSINATURA: 09 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de Julho de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 5

ATADA REUNIÃODACOMISSÃO   PERMANENTE DE  PROCESSO
ADMINISTRATIVODISCIPLINAR -  CPAD

TRICENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA QUARTA

( N.344)

Aos dezenove  dias do mês julho do ano de dois mil e vinte e um  (19-07-2021), às  10:00hs   (dez horas), no prédio em que  funciona 
a Prefeitura  Municipal em espaço  cedido  à Comissão de  Processo Administrativo Disciplinar, CPAD,  a  rua  Prof. Emília Esteves 
n. 619 – Centro  -  São Jose do Vale do Rio Preto/RJ,  realizou  a tricentésima quadragésima quarta- 344ª   Reunião  Ordinária   da  
Comissão  Permanente  de  Processo Administrativo Disciplinar, CPAD,  esta  composta pelos Membros Amarildo  Caldeira, Rubia 
Esteves Machado e  Adriana Lutte  Martins,  todos   designados pela  Portaria nº 024  de 04 de janeiro de 2021, publicada no DO n. 
2061 de 04 de janeiro de 2021, pag. 7; Abertos os trabalhos, o Presidente Amarildo Caldeira, registra a  presença dos  membros Rubia 
Esteves  Machado e Adriana Lutte  Martins, ressalve-se  as   dificuldades  advindas  das  paralisações  pela COVID-19 e  a orientação 
da Organização Internacional do  Trabalho - OIT, na Convenção n. 161,  que  no Brasil  é o  Decreto  n. 1088/2019,  com força de 
Lei, esclarecer no seu art. “5º Sem prejuízo da responsabilidade de cada empregador a respeito da saúde e da segurança dos 
trabalhadores que emprega, e tendo na devida conta a necessidade de participação dos trabalhadores em matéria de segurança 
e saúde no trabalho, os serviços de saúde no trabalho devem assegurar as funções, dentre as seguintes, que sejam adequadas e 
ajustadas aos riscos da empresa com relação à saúde no trabalho:” e   obviamente  que  nesta Pandemia  COVID-19,  a questão da 
freqüência  pessoal e  não  cessão de uma Sala  para a  CPAD,  importa  em falta de   boas  condições  de trabalho,  fato já relatado a 
Secretaria de Administração,   já que a esta é  vinculada a Comissão, ato  seguinte, o Presidente  Amarildo Caldeira,  registre-se   que 
leu-se  a ata  anterior e  esta  foi aprovada, ato  continuo, instalada a Comissão de Processos Disciplinares,  Presidente   Amarildo  abriu  
a reunião   desta reunião  será:  Item 1) Processo Sindicante n. 8339/20 ; Item 2)  Processos  de Estágios Probatórios  n.1043/2018  e n. 
6509/2018;  Item 3) Projeto  Municipalizando as Normas  e Item 4) Assuntos Gerais;  ato  continuo, no item 1) o Presidente  Amarildo, 
usou a  palavra  e esclareceu que  na  sindicância  disciplinar, após o dia 13, terça feira, no dia 14,  quarta feira,  lavrou-se ao termo 
de  Revelia da servidora  A.de M. T. esta  publicada  no  D.O.  n. 2223 de 14 de julho de 2021, pag. 5,   que  já surtiu o efeito  devido 
a  servidora,  segundo a Secretaria Adriana Lutte,   procurou a Comissão na quinta feira, dia 15,   enquanto esta Presidência  estava  em 
diligência externa,  no que  foi  convidada a comparecer neste Comissão as 11:00 hs  nesta  data,  assim  compareceu a servidora A.de 
M.T.,  assumiu a  sua Defesa  e  apresentou a  Defesa, de próprio punho,  esta  de pronto  recebida e   juntada as  fls 35,  abrindo-se  
vistas a Relatora ; no Item 2, analisaram os  citado Processo  de 1043/2018 e n. 6509/2018 e  deliberaram  por aceitar as aferições  e  
opnar  pela Estabilidade, assinado o parecer favorável   COM  RESSALVA lavrado e  assinado  de imediato;  No item 3, aberta a  palavra 
a  Membro Rubia Esteves, esta ratificou que  existe  uma  Comissão  instaurada  para  analisar  as  revisões  das Leis  e que as  ante-
propostas  da Comissão  foram  para  ela  encaminhadas, esta  Presidida  pela  Secretaria de Administração  Claudia Pacheco,    assim  
a Presidência  esclareceu  que requereu no Memo n. 006/2021,  permissão  para  comparecer  às  reuniões   que tratarem das propostas  
desta  Comissão; no  item 4,   assuntos  gerais, comunicou a  Membro  Rúbia Esteves,  que no  período de 02 a 11 de agosto de 2021,  
pretende  gozara parte de suas  férias  que estão no período  concessivo,  assim  deliberou a Comissão que  será a   suplente  convocada  
para dar  continuidade à  reuniões;  sendo o que  foi o  tratado, assim nos termos  do  “Art. 198 – A Comissão exercerá suas atividades 
com independência e imparcialidade, ....”; “§ 2º - As reuniões das comissões serão registradas em atas que deverão detalhar as 
deliberações  adotadas.”,  função de Estado e “Art. 231 - Fica criada a Comissão Permanente de Processo Disciplinar, que tem por 
finalidade assessorar o Prefeito e os Secretários Municipais nas MEDIDAS ADMINISTRATIVAS DENATUREZA CAUTELAR E 
PREVENTIVA, visando garantir a eficiência e eficácia das ações governamentais, bem como apurar  as  irregularidades no serviço 
público municipal, através de investigação sumária, sindicância e processo administrativo disciplinar.”,  ( grifos nossos), às 11:45 ( 
doze horas e quinze  minutos), deu-se por encerrados os trabalhos e eu, Adriana Lutte Martins,   Secretariei  os trabalhos  e   lavro esta 
assentada em cumprimento a  Lei n. 47/2013, e, devidamente assinada é publicada Diário Oficial do Poder Executivo Municipal, em 
atenção ao Art. 198,  parágrafo 2º da lei n, 47/2013  e    à publicidade ,  essencial aos atos administrativos.



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

6
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVAS 

OBJETIVAS 

CONCURSO PÚBLICO - Nº 01/2020 

O Município de São José Do Vale Do Rio Preto, por meio do INCP 

– Instituto Nacional de Concurso Público, torna pública a convocação e 

homologação dos Locais para a realização das Provas Objetivas. 

Ficam confirmadas as provas objetivas do Concurso Público 01/2020, 

para os dias 25 de julho de 2021 e 01 de agosto de 2021 nos seguintes 
horários, conforme cronograma: 

 

DATA/HORÁRIO DAS PROVAS – Domingo (Manhã) – Provas Objetivas: 

 

Data: 25/07/2021 

Horário de Abertura dos Portões: 07h30min  

Horário de Fechamento dos Portões: 09h00min  

Cargos: 

201 - CUIDADOR ESCOLAR 

202 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

203 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

204 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE SAÚDE 

205 – CADASTRADOR 

206 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

208 - SECRETÁRIO DE UNIDADE ESCOLAR 

209 - AGENTE DE TRÂNSITO 

210 - FISCAL DE OBRAS 

211 - FISCAL DE POSTURAS E TRANSPORTE 

212 - FISCAL DE SAÚDE PÚBLICA 

213 - FISCAL DE TRIBUTOS 



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 7

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
214 - TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO 

215 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

216 - TÉCNICO EM RAIO X (ESPECIALISTA EM MAMOGRAFIA E UROLOGIA) 

217 - GUARDA AMBIENTAL 

218 - INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO 

219 - TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA 

220 - TÉCNICO EM RAIO-X 

221 – SOCORRISTA 

222 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF ROÇADINHO 

223 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF BARRINHA 

224 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF POUSO ALEGRE 

225 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF CONTENDAS 

226 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF BOA VISTA 

227 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF JAGUARA 

228 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF SÃO LOURENÇO 

229 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PACS CENTRO 

 

 

DATA/HORÁRIO DAS PROVAS – Domingo (Tarde) – Provas Objetivas: 

 

Data: 25/07/2021 

Horário de Abertura dos Portões: 13h00min  

Horário de Fechamento dos Portões: 14h30min  

Cargos: 

101 - ATENDENTE DE SAÚDE 

102 - INSPETOR DE DISCIPLINA 

103 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

8
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
301 - ASSISTENTE SOCIAL 

302 – ENFERMEIRO 

303 – ENGENHEIRO 

304 - MÉDICO AMBULATÓRIO 

305 - MÉDICO DE FAMÍLIA 

306 - MÉDICO NEUROLOGISTA 

307 - MÉDICO OBSTETRA 

308 - MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

309 - MÉDICO ORTOPEDISTA 

310 - MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 

311 - MÉDICO PEDIATRA 

312 - MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO 

313 - MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 

314 - MÉDICO PSIQUIATRA 

315 - PROFESSOR “B”– ARTES 

316 - PROFESSOR “B”– CIÊNCIAS 

317 - PROFESSOR “B”– EDUCAÇÃO FÍSICA 

318 - PROFESSOR “B”– GEOGRAFIA 

319 - PROFESSOR “B”– HISTÓRIA 

320 - PROFESSOR “B”– LETRAS - LÍNGUA INGLESA 

321 - PROFESSOR “B”– LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA 

322 - PROFESSOR “B”– MATEMÁTICA 

323 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MUSICAL 

324 - SUPERVISOR EDUCACIONAL 

325 – ADVOGADO 

326 – BIÓLOGO 

327 – CONTABILISTA 

328 – DENTISTA 



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 9

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
329 - DENTISTA DE FAMÍLIA 

330 - ENFERMEIRO DE FAMÍLIA 

331 – FARMACÊUTICO 

332 – FISIOTERAPEUTA 

333 – FONOAUDIÓLOGO 

334 - MÉDICO ANESTESISTA 

335 - MÉDICO CARDIOLOGISTA 

336 - MÉDICO GINECOLOGISTA 

337 - MÉDICO PLANTONISTA GINECOLOGISTA OBSTETRA 

338 - MÉDICO VETERINÁRIO 

339 – NUTRICIONISTA 

340 – PSICÓLOGO 

 

 

DATA/HORÁRIO DAS PROVAS – Domingo (Tarde) – Provas Objetivas: 

 

Data: 01/08/2021 

Horário de Abertura dos Portões: 13h00min  

Horário de Fechamento dos Portões: 14h30min  

Cargos: 

001 – LIXEIRO 

002 - TRABALHADOR BRAÇAL 

003 – COZINHEIRO 

004 - COZINHEIRO DE HOSPITAL 

005 - MERENDEIRA 

006 - SERVENTE 

007 - OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

10
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
008 - MOTORISTA 

009 - OPERADOR DE MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM 

010 - ENCARREGADO DE OBRAS 

011 - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 

012 - BOMBEIRO HIDRÁULICO 

013 - CONTÍNUO 

014 - COVEIRO 

015 - ELETRICISTA 

016 - OPERADOR DE USINA DE ASFALTO 

017 - VIGIA 

018 - ZELADOR DE UNIDADE ESCOLAR 

207 - PROFESSOR “E” SÉRIES INICIAIS (EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO) 

 

 

LOCAL DAS PROVAS 

 

Consulte no Cartão de Convocação da Prova, disponível a partir do 

dia 05/07/2021, por meio do site http://www.incpconcursos.org.br na “Área do 

Candidato” a data, horário e local das provas, pois nele contém dados 

necessários para melhor orientação aos locais com indicação do bloco, prédio, 

andar e sala. 

É de inteira responsabilidade do candidato a consulta ao local de 

prova. Não será aceita a justificativa de ausência ou de comparecimento em 
data ou local incorreto. Os locais de aplicação das provas são os constantes 

no Anexo I deste edital. 

“7.5.2. A prova acontecerá em dia, horário e locais indicados no 

Cartão de Convocação da Prova (CCP) do candidato e não haverá, sob 
pretexto algum, segunda chamada nem justificativa de falta, sendo 

considerado eliminado do Concurso Público o candidato que faltar à prova 
escrita. Não haverá aplicação de prova fora do horário, data e locais pré-
determinados.”. 



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 11

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
O candidato deverá observar atentamente o Edital de publicação 

especificando os horários e locais/cidades de realização das provas, 
inclusive estando atento quanto à possibilidade da existência de 
endereços similares e/ou homônimos. É recomendável, ainda, visitar com 
antecedência o local de realização da respectiva prova. 

IDENTIFICAÇÃO 

 

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver 

munido de documento original de identidade, máscara de proteção facial e 
temperatura corporal até o limite de 38º graus, aferido por termômetro 
digital no acesso ao local de prova, conforme itens 7.3 e 7.4 do edital. 

“7.3. O candidato deverá comparecer ao local de realização das 

provas, com antecedência mínima de 01 (uma) hora e 30 minutos do horário 

estabelecido para o fechamento dos portões de acesso aos locais de prova, 

munido do Comprovante de Convocação para Prova (CCP), de documento 
original de identificação oficial com foto e de caneta esferográfica de tinta 
azul ou preta (tinta fixa), material transparente. 

7.3.1. SERÁ OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARA DURANTE A 
REALIZAÇÃO DAS PROVAS. 

7.4. Serão considerados documentos de identificação oficial de 

identidade: Carteira de Identidade, Carteira de Trabalho, Carteira Nacional de 

Habilitação, carteiras expedidas pelas Secretarias de Segurança, pelos Corpos 

de Bombeiros, pelas Polícias Militares e pelos Órgãos fiscalizadores do exercício 

profissional (Ordens, Conselhos, etc.), Certificado de Reservista e Passaporte 

com validade. O documento apresentado deverá conter foto e estar em 
perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do 

candidato e sua assinatura. Não serão aceitos protocolos, crachás, Carteiras 

de identidade funcional, Carteiras de Estudante, CPF, Título de Eleitor impresso 

ou modelo eletrônico, carteira nacional de habilitação digital (modelo eletrônico), 

Certidão de nascimento ou Casamento, documentos ilegíveis, não identificáveis 

e/ou danificados, cópias ou quaisquer outros documentos que impossibilitem a 

identificação do candidato, bem como a verificação de sua assinatura. 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

12
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
7.4.1. O candidato que não apresentar o documento oficial de 

identidade não realizará a prova. 

7.4.2. O documento de identidade do candidato deverá ser 

apresentado ao fiscal da sala para conferência com o Cartão Resposta e a Lista 

de Presença, que só será assinada na entrega do Cartão, ao término da prova. 

7.4.3. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar 

documento oficial de identidade, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá 

apresentar documento que comprove o registro do fato em órgão policial, 

expedido no máximo há 30 (trinta) dias, sendo o candidato submetido à 

identificação especial.”. 

IMPORTANTE: INSTRUÇÕES AOS CANDIDATOS E MEDIDAS DE 
PREVENÇÃO 

 
“7.7.4. Não será permitido ao candidato entrar na sala de prova 

portando apostilas de apoio aos estudos, livros, revistas, telefone celular, armas 

ou aparelhos eletrônicos e não será admitida qualquer espécie de consulta, 

comunicação entre os candidatos, nem a utilização de livros, códigos, manuais, 

impressos, anotações, réguas, compassos, máquina de calcular, agendas 

eletrônicas, notebook, palmtop, ipad, ipod, iphone, relógios, BIP, MP3 Player 

e/ou similares, walkman, gravador, ou qualquer outro receptor de mensagens. 

7.7.5. O candidato que portar qualquer aparelho de que trata o item 

7.7.4 deverá, obrigatoriamente, acondicioná-lo desligado em saco plástico 

fornecido pelos fiscais da sala de prova. Caso o telefone celular de um 
candidato toque durante a prova, o fato será registrado em ata, para 
julgamento posterior, podendo acarretar a eliminação do candidato. 

7.7.6. Durante as provas não será permitido o uso de óculos escuros, 

boné, boina, chapéu, gorro, lenço ou qualquer outro acessório que impeça a 

identificação e a visão total das orelhas do candidato. Haverá revista pessoal 

por meio da utilização de detector de metais.” 

O INCP recomenda que o candidato não leve nenhum dos objetos 

citados no subitem anterior, no dia de realização das provas. 

É aconselhável que o candidato identifique seu local de prova 
com antecedência, tendo em vista a distância de alguns locais do centro 



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 13

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
da cidade. 

“7.5. Os portões de acesso aos locais de realização das provas serão 

fechados, rigorosamente, na hora marcada para o início das mesmas, não 
havendo tolerância.”. 

Em relação as medidas sanitárias de prevenção ao novo 
coronavírus – COVID-19, serão adotadas as seguintes medidas, nos locais 
de realização das provas: 

Será obrigatório o uso de máscaras de proteção facial por todos os 

presentes, desde a entrada até a saída dos locais de realização das provas. 

O não cumprimento desta determinação acarretará na eliminação do 

candidato do Concurso Público e às sanções cabíveis. 

Recomenda-se que o candidato leve o seu próprio recipiente de 

álcool em gel para uso próprio durante sua permanência em sala. Não será 

permitido o empréstimo de máscara, álcool ou qualquer troca de objetos entre 

candidatos e fiscais durante a realização da prova. 

Recomenda-se que o candidato leve sua própria garrafa de água. 

 
Sendo o que nos cumpre informar, 

São José do Vale do Rio Preto/RJ, 05 de julho de 2021. 

 
INCP 

Organizador do Concurso Público 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

14
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO 

 
ANEXO I – LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS 

 

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ 

Nº LOCAL 

01 
E. M. PREFEITO BIANOR MARTINS ESTEVES 
RUA ALFREDO JACINTO – 70; NOVO CENTRO - São José do Vale do Rio Preto - RJ - 
CEP:25780-000 

02 
E. M. JOSÉ AFFONSO DE PAULA 
ESTRADA JACINTO CABRAL DA PONTE - S/N; CONTENDAS - São José do Vale do 
Rio Preto - RJ - CEP:25780-000 

03 
E. M. SANTA ISABEL 
RUA JOSÉ CABRAL JÚNIOR – 180; JAGUARA - São José do Vale do Rio Preto - RJ - 
CEP:25780-000 

04 
C. E. CORONEL JOÃO LIMONGI 
RUA ALFREDO MAURÍCIO DA SILVA – 53; CENTRO - São José do Vale do Rio Preto - 
RJ - CEP:25780-000 

05 
E. M. IRENE LIMA 
RUA ANTÔNIO LIMA - S/N; BARRINHA - São José do Vale do Rio Preto - RJ - 
CEP:25780-000 

06 
E. M. AMÂNDIO EVANGELISTA DO CARMO 
RUA AMÂNDIO EVANGELISTA DO CARMO - S/N; POUSO ALEGRE - São José do Vale 
do Rio Preto - RJ - CEP:25780-000 

07 
COLÉGIO CENECISTA VALE DO RIO PRETO 
RUA MEIRELLES GUERRA - S/N; CENTRO - São José do Vale do Rio Preto - RJ - 
CEP:25780-000 

08 
E. M. BARÃO DE ÁGUAS CLARAS 
ESTRADA SILVEIRA DA MOTTA - S/N; ÁGUAS CLARAS - São José do Vale do Rio 
Preto - RJ - CEP:25780-000 

09 
E. M. MARIA EMÍLIA PEREIRA ESTEVES 
RODOVIA BIANOR ESTEVES - S/N; BOA VISTA - São José do Vale do Rio Preto - RJ - 
CEP:25780-000 

 



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 15

CMS

ATOS DO CONTROLE INTERNO

Aos nove dias do mês de junho de 2021, às 17h, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde de 
São José do Vale do Rio preto - RJ, situada à Rua Professora Maria Emília Esteves, n° 617 - Centro, São 
José do Vale do Rio Preto, deu-se início a 5ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, constituída 
pelos seguintes membros titulares e suplente: Sr.ª Darly Maria de Lima (Titular/Usuário), Sr.ª Nicoly Teixeira 
Vianna (Suplente/Gestor), Sr. Marcos Alessandro Xavier (Titular/Prestador de Serviço) e Sr. José Antônio Sil-
va (Titular/Usuário). Após 15 minutos não havendo alterações nas presenças foi encerrada a reunião, por falta 
de quórum. Eu Grasiele Portilho Teixeira lavrei a presente ata. 

Aos dezenove dias do mês de maio de 2021, às 17h, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde 
de São José do Vale do Rio preto - RJ, situada à Rua Professora Maria Emília Esteves, n° 617 - Centro, São 
José do Vale do Rio Preto, deu-se início a 07ª Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde, cons-
tituída pelos seguintes membros titulares e suplente: Sr. Marcos Alessandro Xavier (Titular/Prestador de Ser-
viços), Sr.ª Darly Maria de Lima (Titular/Usuário), Sr. José Antônio Silva Amaral (Titular/Usuário), Sr.ª Rafaella 
Teixeira Rampini (Titular/Gestor) e Srª Ana Lúcia Gioseffi (Suplente/Usuário). A Sr.ª Rafaella começa a reunião 
falando sobre a importância do conselho avaliar a prestação de contas da saúde de 2020, para serem apre-
sentando ao ministério público, mais por falta de paridade entre os segmentos do conselho, não foi possível 
cumprir o prazo, o CMS requer através de um parecer remetido ao controle interno solicita um período de 
tempo maior para apreciação das contas, fica deliberado que será publicado um novo edital de vacância, em 
concordância com o regimento interno do Conselho Municipal de Saúde com o objetivo de preenchimento de 
vagas de representantes dos usuários e trabalhadores da saúde. A Sr.ª Rafaella fala sobre a lei complementar 
nº 181 de 06 de maio de 2021, que altera a lei complementar nº 172 de 15 de abril de 2020, onde autoriza a 
transposição e a transferência de saldos financeiros remanescentes de exercícios anteriores. A Sr.ª Rafaella 
ressalta a importância de avançar com o andamento dos trabalhos do CMS. A Sr.ª Ana Lúcia questiona como 
é feito a atualização das informações do Boletim divulgado do Covid-19, a Sr.ª Secretária Rafaella relata que 
as estatísticas são comunicadas com base nas informações recebidas das clínicas particulares e clínicas de 
outros municípios que demoram a notificação retardando a velocidade das divulgações. A Sr.ª Secretária ex-
pos que recebeu um nota técnica dizendo que o adiamento de alguns dias na aplicação da 2ª dose da vacina 
Coronavac aumenta a eficiência da imunização e ressalta que São José é o município com a menor taxa de 
mortalidade. A Sr.ª Secretaria relatou que foi suprida a carência de médicos com novas contratações. Nada 
mais tendo a tratar, a reunião foi encerrada, da qual eu, Grasiele Portilho Teixeira, secretária designada, lavrei 
a presente ata que segue assinada pelos conselheiros presentes.



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

16



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 17



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

18



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 19



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

20



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 21



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

22



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 23



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

24



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 25



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

26



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 27



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

28



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 29



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

30



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 31



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

32



SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira 33



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
19 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2227
Segunda - Feira

34


